ajuste das partes. A Contratada obriga-se a executar o serviço no prazo de 240 (duzentos e quarenta) 

dias, iniciando-se a contagem com o recebimento da Ordem de Serviço. 

3.2 O prazo de vigência do contrato, a contar da data da sua assinatura, será de 365 (trezentos e sessenta 

e cinco) dias, ficando a sua eficácia condicionada à publicação do extrato na imprensa oficial, admitindo-

se a sua prorrogação nos termos e condições dos artigos 71 e 81 da Lei n° 13.303/2016, e demais normas 

concernentes à matéria.  

3.2.1 A prorrogação do prazo de vigência está condicionada à obtenção de preços e condições mais